JUSTIFICATIVA 

A proposta de abertura de Crédito Adicional Suplementar para a 

Secretaria Municipal de Turismo e Cultura (SMTC) consiste na alocação de 

recursos no valor de R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais) destinado a 

custear despesas relativas à realização do festival de praia 2024. 

A autorização para abrir o crédito adicional suplementar em questão 

permitirá à Secretaria Municipal de Turismo e Cultura (SMTC) de Nova 

Xavantina organizar o Festival de Praia 2024 com maior eficiência e